

## **12. Godkendelse af at alkoholmisbrugere fremadrettet indskrives i Brugerjournalen i rådgivningscentrene (2008-88839)**

I forbindelse med implementering af alkoholbehandling i rådgivningscentrene skal alkoholmisbrugere fremadrettet også registreres i brugerjournalen. Brugerjournalen registrer i dag alle stofmisbrugere i behandling i Københavns Kommune.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget godkender, at alkoholmisbrugere, der modtager alkoholbehandling i rådgivningscentrene, indskrives i brugerjournalen og
2. at Socialudvalget godkender, at forvaltningen fremsender anmeldelse til Datatilsynet herom.

### **Problemstilling**

Socialudvalget vedtog den 23. januar 2008, at der iværksættes alkoholbehandling samt fælles visitationsenheder for stof og alkohol i rådgivningscentrene (J.nr. 4/2008). Beslutningen skete samtidig med vedtagelsen af første udkast til en samlet alkoholstrategi og var de første uopsættelige handleplaner til virkeliggørelse af strategien. Implementeringen af alkoholbehandlingen i rådgivningscentrene nødvendiggør en registrering af alkoholmisbrugerne, når de indskrives til behandling i rådgivningscentrene. Denne registrering skal godkendes af Socialudvalget og Datatilsynet.

### **Løsning**

Brugerjournalen, hvor stofmisbrugere i behandling i dag indskrives, er ved at blive revideret. I den nye version af brugerjournalen bliver det muligt også at indskrive alkoholmisbrugere. Brugerjournalen bliver herved - uanset misbrug - det system borgeren registreres i ved indskrivning i et rådgivningscenter. Et fælles journalsystem for alkohol- og stofmisbrugere har ligeledes den fordel, at hovedmisbruget (stof eller alkohol) ikke behøves at være endeligt afklaret ved behandlingens begyndelse.

Rådgivningscentrene tilbyder alkoholbehandling fra den 1. november 2008, hvorfor der skal ske en registrering fra dette tidspunkt.

Der er udarbejdet udkast til anmeldelse af registret til Datatilsynet, jf. bilag 1. Anmeldelsen til Datatilsynet er godkendt af Socialforvaltningens IT sikkerhedsleder.

### **Økonomi**

Der er ikke nogle økonomiske udgifter forbundet med registreringen af alkoholmisbrugere i brugerjournalen.

## **Videre proces**

Såfremt det godkendes af Socialudvalget, at alkoholmisbrugere, der modtager alkoholbehandling i rådgivningscentre, indskrives i brugerjournalen fremsender forvaltningen anmeldelsen til Datatilsynet.

## **BILAG**

1. Anmeldelse til Datatilsynet

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

Sagen blev udsat.

Sagen blev udsat.

## **bilag**

[Brugerjournalen - anmeldelse til datatilsynet \(ny version\)](#)

